[image: C:\Documents and Settings\Pavlenko\Рабочий стол\gerb_big.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                     2015г.      №____

О внесении изменений
 в постановление администрации района
от 15.10 2013г. № 2356-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
системы образования Соль-Илецкого
района на 2014-2017 годы»

В  соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 11.10.2012 N 890-п "Об утверждении плана-графика исполнения поручений Председателя Правительства Российской Федерации Д.А. Медведева по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 596 "О долгосрочной государственной экономической политике", постановлением Правительства Оренбургской области от 20.08.2010 N 551-пп "О стратегии развития Оренбургской области до 2020 года и на период до 2030 года", постановлением администрации Соль-Илецкого района от 13.09.2013 года № 2147-п «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Соль-Илецкий район»  постановляю:
1. Внести в постановление администрации Соль-Илецкого района от 15.10.2013 года № 2356-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Соль-Илецкого района на 2014-2016 годы», (далее Программы) в редакции постановлений администрации района от 14.10.2014 года № 2142-п,  от 14.11.2014г.№ 2326-п,  от 24.11.2014г. № 2443-п и  от 22.12.2014г. № 2738-п., от 26.01.2015г. № 120-п и от 24.02.2015г №» 357-п, от 27.04.2015 №649-п, от 27.05.2015.№ 740-п, от 24.06.2015г. №829-п, от 03.08.2015 №932-п, от 26.08.2015 № 1021-п, от 28.08.2015 № 1047-п, от 09.09.2015 №1093-п, от 08.10.2015 г. № 1159-п следующие изменения:
- раздел объемы и источники финансирования Паспорта программы, раздел Программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования
Программы
	прогнозный объем финансового обеспечения Программы (в ценах соответствующих лет) составит 1 929 266,44242 тыс. рублей, из них:
745 710,34242 тыс. руб. – районный бюджет
1 173 654,90 тыс. руб. – областной бюджет
9 901,2 тыс. руб. – федеральный бюджет
в том числе:
а) в разрезе подпрограмм и районных целевых программ:
подпрограмма "Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей" – 1 887 768,34242 тыс. руб.,   из них:
726 677,84242 тыс. руб. – районный бюджет
1 151 189,30 тыс. руб. – областной бюджет
9 901,20 тыс. руб. – федеральный бюджет
 подпрограмма "Школьное питание »  - 41 498,10 тыс. рублей
 19032,5 тыс. руб. – районный бюджет
 22 465,6 тыс. руб. – областной бюджет
 подпрограмма «Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования» - 0
 б) по годам реализации:
 2014 год – 196056,77342 тыс. рублей, из них:
194046,77342 тыс. руб. – районный бюджет
2010,0 тыс. руб. – областной бюджет
 2015 год – 611 201,969  тыс. рублей, из них:
192 971,369тыс. руб. – районный бюджет
408 544,90 тыс. руб. – областной бюджет
9 685,70 тыс. руб. – федеральный бюджет
 2016 год – 563 836,10 тыс. рублей, из них:
180 447,8 тыс. руб. – районный бюджет
383 282,9 тыс. руб. – областной бюджет
105,4 тыс. руб. – федеральный бюджет
2017 год – 558 171,6 тыс. рублей, из них:
178 244,4 тыс. руб. – районный бюджет
379 817,10 тыс. руб. – областной бюджет
110,1 тыс. руб. – федеральный бюджет

- раздел объемы и источники финансирования Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей» (далее по тексту Подпрограмма 1), раздел 6 Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1»  изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных
ассигнований
Подпрограммы
	Прогнозируемый объем финансового обеспечения мероприятий Подпрограммы в ценах соответствующих лет составит за счет средств Подпрограммы  1 887 768,34242 тыс. руб., из них:
726 677,84242 тыс. руб. – районный бюджет
1 151 189,30 тыс. руб. – областной бюджет
9 901,20 тыс. руб. – федеральный бюджет
в том числе по годам:
на 2014 год – 189 885,27342 тыс. рублей, из них:
187 875,27342 тыс. руб. – районный бюджет
2010,0 тыс. руб. – областной бюджет
на 2015 год – 599 0092,269 тыс. рублей, из них:
188 522,069 тыс. руб. – районный бюджет
400 884,50 тыс. руб. – областной бюджет
9685,70 тыс. руб. – федеральный бюджет
 на 2016 год – 552197,2 тыс. рублей, из них:
176211,5 тыс. руб. – районный бюджет
375 880,3 тыс. руб. – областной бюджет
105,4 тыс. руб. – федеральный бюджет
на 2017 год – 546593,6 тыс. рублей, из них:
174 069,0 тыс. руб. – районный бюджет
372 414,5 тыс. руб. – областной бюджет
 110,1 тыс. руб. – федеральный бюджет

- приложение № 2 к приложению постановлению администрации изложить в новой редакции, согласно приложению.
2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации района-
председатель ликвидационной комиссии                                   В.М. Немич

Верно
Ведущий специалист организационного
отдела                                                                                              Е.В.Телушкина

Разослано: Министерству образования, РУО, финансовому отделу, прокуратуру района

	Приложение № 2

	к постановлению администрации

	МО Соль-Илецкий район

	от__15.10.2013г.  __№ 2356-п

	(в редакции постановления

	администации МО Соль-Илецкий район

	от                   2015г.    №

	№ п/п
	Наименование и содержание мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источники финансирования
	Общий объем расходов (тыс. руб.)
	Обем расходов на реализацию мероприятий программы по годам (тыс. руб.):

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1. Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей

	1.1.
	Основное мероприятие 1 "Развитие дошкольного образования"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	468158,16154
	60145,80
	131369,36154
	138666,60
	137976,40

	районный бюджет
	276 106,36154
	60 145,80
	69 294,56154
	73 678,10
	72 987,90

	областной бюджет
	192 051,80

	62 074,80
	64 988,50
	64 988,50

	1.2.
	Основное мероприятие 2 "Развитие общего образования"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	1147284,69462
	86945,16967
	365334,82495
	350607,70
	344397,00

	районный бюджет
	332073,89462
	86945,16967
	89542,62495
	78 347,20
	77 238,90

	областной бюджет
	815 210,80

	275 792,20
	272 260,50
	267 158,10

	Администрация района
	Итого
	0,00
	0,00000
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00000

	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Основное мероприятие  3 "Развитие дополнительного образования"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	96309,40
	24777,80
	23503,20
	24186,20
	23842,20

	районный бюджет
	94 299,40
	22 767,80
	23 503,20
	24 186,20
	23 842,20

	областной бюджет
	2 010,00
	2 010,00

	1.4.
	Основное мероприятие  4 "Выявление и поддержка одаренных детей и молодежи"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	20,00
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	20,00
	20,00

	областной бюджет
	0,00

	1.5.
	Основное мероприятие  5 "Реализация модели получения качественного и дошкольного, общего и дополнительного образования детей и детей-инвалидов и  лиц с ограниченными возможностями здоровья"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	1.6.
	Основное мероприятие  6 "Развитие физической культуры и спорта в образовательных организациях дошкольного, общего и дополнительного образования детей"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	1.7.
	Основное мероприятие  7 "Развитие кадрового потенциала системы дошкольного, общего и дополнительного образования детей"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	120,00
	120,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	120,00
	120,00

	областной бюджет
	0,00

	1.8.
	Основное мероприятие  8 "Развитие инфраструктуры дошкольного, общего и дополнительного образования детей"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	35390,636510
	9355,95400
	26034,68251
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	15 390,63651
	9355,954
	6 034,68251

	областной бюджет
	20 000,00

	20 000,00

	Администрация района
	Итого
	7203,349750
	7056,34975
	147,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	7203,349750
	7056,34975
	147,00

	областной бюджет
	0,00

	Всего
	42593,986260
	16412,303750
	26181,68251
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	22593,986260
	16412,303750
	6 181,68251
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	20 000,00
	0,00
	20 000,00
	0,00
	0,00

	1.9.
	Основное мероприятие  9 "Социальные гарантии работникам образования"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	1.10.
	Основное мероприятие  10 "Профилактика терроризма в образовательных организациях"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	1.11.
	Основное мероприятие  11 "Безопастность образовательных организаций"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	1464,20
	1464,20
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	1 464,20
	1 464,20

	областной бюджет
	0,00

	0,00

	1.12.
	Основное мероприятие  12 "Организация отдыха детей в каникулярное время"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	10111,40
	0,00
	3293,20
	3409,10
	3409,10

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	10 111,40

	3 293,20
	3 409,10
	3 409,10

	1.13.
	Основное мероприятие  13 "Осуществление переданных полномочий по воспитанию и обучению детей-инвалидов в образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования, а так же предоставлению компенсации на воспитание и обучение детей-инвалидов на дому "
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	942,60
	0,00
	373,60
	284,50
	284,50

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	942,60

	373,60
	284,50
	284,50

	1.14.
	Основное мероприятие  14 "Иные межбюджетные трансферты на возмещение расходов, связанных с предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления  и освещения педагогическим работникам, работающим и проживающим в сельской местности "
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	28295,30
	0,00
	10620,20
	8746,60
	8928,50

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	28 295,30

	10 620,20
	8 746,60
	8 928,50

	1.15.
	Основное мероприятие  15 "Осуществление переданных полномочий по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования "
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	20842,10
	0,00
	4600,30
	8120,90
	8120,90

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	20 842,10

	4 600,30
	8 120,90
	8 120,90

	1.16.
	Основное мероприятие  16 "Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в семье опекуна "
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	28820,10
	0,00
	8975,80
	9708,40
	10135,90

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	28 820,10

	8 975,80
	9 708,40
	10 135,90

	1.17.
	Основное мероприятие  17 "Осуществление переданных полномочий по содержанию ребенка в приемной семье, а так же на вознаграждение, причитающегося приемному родителю"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	25450,20
	0,00
	7699,40
	8361,80
	9389,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	25 450,20

	7 699,40
	8 361,80
	9 389,00

	1.18.
	Основное мероприятие  18 "Выплаты единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семьи""
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	513,00
	0,00
	297,50
	105,40
	110,10

	районный бюджет
	0,00

	федеральный бюджет
	513,00

	297,50
	105,40
	110,10

	1.19.
	Основное мероприятие 19 «Капитальный ремонт зданий, кровли, спортивных залов, отопления, других сооружений и приобретение технологического оборудования в рамках средств, поступивших с областного бюджета на компенсацию дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня».
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	2413,00
	0,00
	2413,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	2 413,00

	2 413,00

	федеральный бюджет
	0,00

	1.20.
	Основное мероприятие 20 "Модернизация региональных систем дошкольного образования"
	2015
	Районное управление образования
	Итого
	11230,80
	0,00
	11230,80
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	2 875,50

	2 875,50

	федеральный бюджет
	8 355,30

	8 355,30

	1.21.
	Основное мероприятие 21 "Проведение капитального ремонта в спортивных залах расположенных в сельской местности, с целью создания условий для занятий физической культурой и спортом"
	2015
	Районное управление образования
	Итого
	2499,00
	0,00
	2499,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	1 466,10

	1 466,10

	федеральный бюджет
	1 032,90

	1 032,90

	1.22.
	Основное мероприятие 22 "Формирование сети общеобразовательных организаций, в которых созданы условия для инклюзивного образования детей-инвалидов"
	2015
	Районное управление образования
	Итого
	700,40
	0,00
	700,40
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	700,40

	700,40

	федеральный бюджет
	0,00

	Итого по подпрограмме "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	1870663,79267
	182828,92367
	598945,269
	552197,200
	546593,600

	районный бюджет
	719474,49267
	180 818,92
	188 375,0690
	176 211,50
	174 069,00

	областной бюджет
	1 151 189,30
	2 010,00
	400 884,50
	375 880,30
	372 414,50

	федеральный бюджет
	9 901,20
	0,00
	9 685,70
	105,40
	110,10

	Администрация района
	Итого
	7203,34975
	7056,34975
	147,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	7203,34975
	7056,34975
	147,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00000
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	1887768,34242
	189885,27342
	599092,2690
	552197,20
	546593,60

	районный бюджет
	726677,84242
	187875,27342
	188 522,0690
	176 211,50
	174 069,00

	областной бюджет
	1 151 189,30
	2 010,00
	400 884,50
	375 880,30
	372 414,50

	федеральный бюджет
	9 901,20
	0,00
	9 685,70
	105,40
	110,10

	2. Подпрограмма "Школьное питание"

	2.1.
	Основное мероприятие  1 "Совершенствование системы управления организацией питания"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	41498,10
	6171,50
	12109,70
	11638,90
	11578,00

	районный бюджет
	19 032,50
	6 171,50
	4 449,30
	4 236,30
	4 175,40

	областной бюджет
	22 465,60

	7 660,40
	7 402,60
	7 402,60

	2.2.
	Основное мероприятие  2 "Модернизация материально-технической базы пищеблоков общеобразовательных организаций"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	2.3.
	Основное мероприятие  3 "Обеспечение качественного и сбалансированного школьного питания в соответствии с возрастными и физиологическими потребностями школьников а пищевых веществах и энергии"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	2.4.
	Основное мероприятие  4 "Обеспечение организационно-просветительской работы по формированию культуры здорового питания среди участиков образовательного процесса"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	Итого по подпрограмме "Школьное питание"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	41498,10
	6171,50
	12109,70
	11638,90
	11578,00

	районный бюджет
	19 032,50
	6 171,50
	4 449,30
	4 236,30
	4 175,40

	областной бюджет
	22 465,60
	0,00
	7 660,40
	7 402,60
	7 402,60

	3. Подпрограмма "Развитие системы оценки качества образования и информационной прозрачности системы образования"

	3.1.
	Основное мероприятие  1 "Обеспечение деятельности районного управления образованияпо контролю качества образования"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	3.2.
	Основное мероприятие  2 "Формирование и развитие районной системы оценки качества образования, в том числе поддержка и развитие инструментов оценки результатов обучения в системе общего образования"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	3.3.
	Основное мероприятие  3 "Развитие механизмов обратной связи и поддержки потребителя в образовании как части районной системы оценки качества образования"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	3.4.
	Основное мероприятие  4 "Развитие институтов общественного участия в управлении образованием и повышением качества образования"
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00

	областной бюджет
	0,00

	Всего по программе
	2014 - 2017 годы
	Районное управление образования
	Итого
	1 922 063,09267
	189 000,42367
	611 054,969
	563 836,10
	558 171,60

	районный бюджет
	738 506,99267
	186 990,42367
	192 824,369
	180 447,80
	178 244,40

	областной бюджет
	1 173 654,90000
	2 010,00000
	408 544,90
	383 282,90
	379 817,10

	федеральный бюджет
	9 901,20000
	0,00000
	9 685,70
	105,40
	110,10

	Администрация района
	Итого
	7 203,34975
	7 056,34975
	147,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	7 203,34975
	7 056,34975
	147,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	ВСЕГО
	1 929 266,44242
	196 056,77342
	611 201,969
	563 836,10
	558 171,60

	районный бюджет
	745 710,34242
	194 046,77342
	192 971,369
	180 447,80
	178 244,40

	областной бюджет
	1 173 654,90000
	2 010,00000
	408 544,90
	383 282,90
	379 817,10

	федеральный бюджет
	9 901,20000
	0,00000
	9 685,70
	105,40
	110,10

image1.jpeg
‘, Ly